



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2018

1 Pelo presente instrumento, neste município, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um lado o Município de Porto Amazonas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em Porto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **SR. ANTONIO ALTAIR POLATO**, brasileiro, casado, RG nº 1978359 SSP/PR, CPF nº 372.348.119-15, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade de contratada, a empresa **PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME** estabelecida no município de Andará, Estado do Paraná, sito à Travessa Orlando Urizzi, Nº 30, Centro, CEP 86.380-000, inscrita no CNPJ sob nº 28.257.900-0001-38, neste ato representada por **LUIZA PIRES ESTEFANUTO**, brasileira, solteira, empresária, emancipada, inscrita no CPF/MF nº 097.658.489-19 e portadora da cédula de identidade civil RG nº 13.377.581-1 SSP/PR, para assinarem a presente Ata, nos termos dos Decretos Municipais nº 019/2009 e 037/2010 e do Edital do **Pregão Eletrônico nº 028/2018 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS** que tem como objeto o Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento, de forma fracionada, de material de expediente, pelo período de 12 (doze) meses, para o Departamento de Assistência Social de Porto Amazonas, conforme os itens, quantidades, condições e especificações abaixo:

2 TABELA COM A RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS

Item	Produto/Serviço	UN.	Quant	Marca	Unitário	Total
5	8388 Apontador simples em plástico- c/01 furo, 1ª qualidade	UN	100,00	LEO LEO	0,15	15,00
6	1396 Arquivo morto de papelão (344x125x237)	UN	50,00	SAO CARLOS	1,10	55,00
7	4742 Arquivo morto plástico polionda (344x125x237)	UN	50,00	POLIBRAS	2,24	112,00
9	8389 Bexiga nº9 várias cores com 50 unidades	EM	10,00	PARANA LATEX	5,83	58,30
14	4031 Caderno espiral desenho grande 40 folhas	UN	50,00	PANAMERICANA	1,92	96,00
15	8392 Caderno universitário 10 matérias, tamanho 10x200 folhas	UN	50,00	PANAMERICANA	7,20	360,00
16	1532 Caderno Universitário 1x1, espiral, capa dura	UN	50,00	PANAMERICANA	4,58	229,00
19	8395 Caneta cristal cor preta ponta média(padão bic)	CX	10,00	INJEX	12,20	122,00
20	8396 Caneta cristal cor vermelha ponta média(padão bic)	CX	10,00	INJEX	12,20	122,00
21	8397 Caneta esfereográfica cristal azul ponta grossa (padão bic)	CX	15,00	INJEX	18,18	272,70
24	8400 Caneta hidrográfica grande com 12 cores, ponta fina	EM	20,00	LEO LEO	2,23	44,60
29	6951 Cartolina 50x66 cor branca c/100 fls	EM	3,00	ALOFORM	31,72	95,16
30	1404 CD-R 80 min. /700 MB	UN	50,00	ELGIN	0,57	28,50
35	8405 Clips nº 4 caixa com 50 unidades, em aço galvanizado.	EM	20,00	XR	0,99	19,80
36	8406 Cola branca 1 Kg - 1ª qualidade	UN	25,00	PIRATININGA	4,62	115,50
37	8407 Cola branca 90 g - 1ª qualidade	UN	80,00	PIRATININGA	0,76	60,80
39	8409 Cola quente (refil) fina, de silicone	UN	200,00	CLASSE	0,28	56,00
44	8413 Contact transparente com 10 metros	RL	2,00	IMPRITAC	17,45	34,90
50	1444 Envelope 250 x 170 branco	UN	250,00	FORONI	0,17	42,50
55	8419 Estilete reto lâmina larga 18mm com trava	UN	15,00	MASTERPRINT	0,78	11,70
56	8420 Etiqueta ink-jet laser 279,4x215,9mm c/ 1 etiq/folha cx com 100 folhas	CX	5,00	CLAMAR	20,50	102,50
57	8421 Etiquetas A4 contendo 10 etiquetas por folhas, embalagem com 25 folhas	EM	10,00	CLAMAR	6,34	63,40



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

67	5954 Folha E.V.A. 600x400x2 colorido	UN	120,00	DUBFLEX	0,83	99,60
68	8423 Folha E.V.A. 600x400x2 com brilho(glitter)	EM	30,00	DUBFLEX	12,20	366,00
80	8431 Lápis de cor grande com 12 cores - 1ª qualidade,	CX	30,00	PIRILAMPO	1,95	58,50
91	1481 Papel casca de ovo A4 - branco com 50 folhas	EM	10,00	OFFPAPER	10,13	101,30
101	1494 Papel presente 50 x 70 varias estampas	UN	3,00	VMP	40,00	120,00
105	8445 Papel sulfite A4 ultra branco profissional 75g pacote com 500 folhas	PCT	400,00	MAGNUN	16,60	6.640,00
111	1502 Pasta cartolina plastificada com grampo trilho	UN	100,00	ICL	0,95	95,00
113	8449 Pasta nova onda ofício 335x245x55mm	UN	80,00	POLIBRAS	2,00	160,00
114	8450 Pasta ofício 235x335mm, traansparente e fume, com abas e elástico	UN	80,00	POLIBRAS	0,98	78,40
115	1500 Pasta plástica sanfona A4 250x350 com 31 divisões	UN	30,00	POLIBRAS	23,50	705,00
122	1514 Pistola de cola quente grande 110/220 v	UN	10,00	GATTE	12,00	120,00
123	1515 Pistola de cola quente pequena 110/220 v	UN	10,00	GATTE	10,00	100,00
134	8460 Tinta guache 250ml	UN	30,00	PIRATININGA	3,00	90,00
137	8461 TNT em rolo de 50 metros várias cores- gramatura mínima 40.	UN	50,00	NEW TNT	50,00	2.500,00
Valor Total R\$ 13.351,16						

Obs: Os materiais fornecidos deverão obedecer as especificações descritas no Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº 028/2018.

3 DAS CONDIÇÕES DO FORNECIMENTO

3.1 A Administração poderá reduzir ou ampliar as quantidades para atender ao interesse público de acordo com os limites estabelecidos na Lei Federal nº 8.666/93.

3.2 Os produtos objeto desta Licitação não serão adquiridos de uma única vez e sim de forma fracionada e nas quantidades solicitadas pelo Departamento Municipal de Saúde, sendo que poderão ser feitos vários pedidos durante o mês, conforme a necessidade, tendo em vista que não existem depósitos em condições de armazenamento de grandes quantidades.

4 DOS RECEBIMENTOS DOS PEDIDOS

4.1 Os produtos deverão ser entregues nos locais especificados nas requisições de compras, no horário das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 16h00min, sem qualquer ônus a Administração, nas quantidades solicitadas e **em até 15 (quinze) dias** após o envio do pedido através da requisição de compra e nota de empenho. Em caso da(s) empresa(s) vencedora(s) não entregar(em) os produtos no prazo previsto, será(ão) o(s) contrato(s) rescindido(s) e a(s) empresa(s) sofrerá(o) as punições previstas na lei 8.666/93 e Código Penal.

5 Os preços registrados na presente ata, e que na totalidade importam em **R\$ 13.351,16 (treze mil trezentos e cinquenta e um reais e dezesseis centavos)**, são válidos por 12 (doze) meses, passando a vigorar dia 17/07/2018, tendo, por conseguinte, o termo final de vigência o dia 16/07/2019.

6 As obrigações da Contratada e do Município, sanções e demais cláusulas, termos e condições aplicáveis às contratações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, constam do Edital



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

do **Pregão Eletrônico nº 028/2018 - SRP**, cuja observância e aplicabilidade se darão independentemente de transcrição na presente ata.

7 Nada mais, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços que, depois de lida e aceita pelas partes, segue assinada em duas vias de igual teor e forma, para que produza os seus efeitos de direito. Porto Amazonas, 16/07/2018.

Antonio Altair Polato
Prefeito Municipal

Luiza Pires Estefanuto
Responsável pela Contratada